
Będą się uczyć na Jarze 

 

W nowym budynku oświatowym na osiedlu Jar mieścić się będzie filia SP nr
4 z klasami 1-3, wygospodarowane tam zostaną także sale dla PM nr 18. 

Uchwały dotyczące tych zmian przyjęła Rada Miasta podczas sesji nadzwyczajnej,
która odbyła się 6 marca 2025 r. 

Wszystkie uchwały były przygotowane na sesję Rady Miasta, która odbyła się 13
lutego 2025 r., jednak ze względu na trwający proces powiadamiania rodziców
przekształcanych jednostek, czyli SP nr 4 i PM nr 18, zostały wycofane z porządku
obrad. - Zgodnie z ustawą, musieliśmy powiadomić ponad 2600 osób – rodziców
dzieci, które są związane z obiema placówkami – wyjaśnia prezydent Paweł
Gulewski.  Jako że rekrutacja do szkół podstawowych, przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych rozpoczyna się 7 marca o godz. 12:00,
stąd konieczność zwołania wcześniej sesji nadzwyczajnej, a nie czekanie do sesji
zaplanowanej na 20 marca.

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, 6 miesięcy przed planowanym przekształceniem
SP nr 4 Prezydent Miasta Torunia zawiadomił o tym zamiarze rodziców i Kujawsko-
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Pomorskiego Kuratora Oświaty. Odbyły się spotkania z rodzicami dzieci
uczęszczających do SP nr 4 i PM nr 18 z radami okręgów Wrzosy i Chełmińskie;
rodzicom, którzy nie byli obecni na spotkaniach informacyjnych, zostały doręczone
(za potwierdzeniem odbioru) powiadomienia, zarówno osobiście, jak i za
pośrednictwem poczty. W tym okresie projekt otrzymał pozytywną opinię Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych: związków zawodowych:
Solidarność, Forum Oświata, ZNP.

Nowy rok szkolny 2025/2026 dzieci mieszkające na osiedlu Jar powitają w
nowej szkole, która otworzy swoje podwoje przy ul. Grasera 1. Zgodnie z
przyjętymi uchwałami, w placówce funkcjonować będą klasy 1-3 oraz – oddziałach
przedszkolnych – dzieci 5- i 6-letnie.

- Mamy zapewnienie wykonawców oraz Wydziału Inwestycji i Remontów UMT, że w
lipcu – sierpniu będziemy gotowi do odbiorów pomieszczeń i będziemy w stanie
przygotować się do rozpoczęcia nowego roku szkolnego – mówi prezydent Paweł
Gulewski. Jak dodał prezydent, miasto cały czas bierze pod uwagę realizację
drugiego etapu szkoły, po przeprojektowaniu zadania, rozpoczęcie prac uzależnia od
pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.

Do tej pory ulice Jaru były przypisane do obwodów dwóch publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń: SP nr 4 z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. św. Jana Pawła II w Toruniu z siedzibą przy ul. Żwirki i Wigury 49
oraz SP nr 9 im. Stanisławy Jaworskiej z siedzibą przy ul. Rzepakowej 7/9. Zgodnie z
przyjętą 16 stycznia 2025 r. uchwałą, placówka przy ul. Grasera jest szkołą filialną
przyporządkowaną organizacyjnie do Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. św. Jana Pawła II w Toruniu. Jej obwód będą stanowiły wszystkie
ulice położone na Jarze, a należące do dotychczasowych obwodów SP nr 4 i SP nr 9,
a także ul. Jeremiego Wiśniowieckiego, będąca przedłużeniem ul. Watzenrodego, od
strony ul. Ugory. 

Do obwodu Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 4 należą następujące
ulice: Adama Freytaga, Aleksandra Birkenmajera, Bohdana Paczyńskiego, Edmunda
Halleya, Forteczna, Galileusza, Heleny Kaźmierczak-Połońskiej, Henryka Strobanda,
Jana Gadomskiego, Jana Heweliusza, Jana Keplera, Jana Mergentalera, Jana Michała
Hubego, Jana Rybińskiego, Jeremiego Wiśniowieckiego, Jerzego Dobrzyckiego,
Konrada Grasera, Łukasza Watzenrodego, Łysomicka, Roberta Głębockiego,
Włodzimierza Zonna.



W szkole filialnej funkcjonować będą klasy I-III. Zgodnie z założeniem powstanie tam
12 oddziałów (po 4 w każdym roczniku). Od klasy IV dzieci będą kontynuować
naukę w budynku SP nr 4 przy ul. Żwirki i Wigury.  

W nowo wybudowanej szkole znajdzie się 21 sal lekcyjnych, kuchnia ze stołówką,
część administracyjna, szatnia i biblioteka. Zgodnie z przewidywaniami, nie
wszystkie sale będą wykorzystane, dlatego 5 sal dydaktycznych zostanie
przeznaczonych na potrzeby organizacji wychowania przedszkolnego dla
dzieci starszych (pięcioletnich i sześcioletnich) z Przedszkola Miejskiego nr 18.
Dzieci młodsze, 3- i 4-letnie, pozostaną w PM nr 18. Powodem jest to, że sale w
budynku szkoły nie są połączone bezpośrednio z łazienkami i toaletami. Podkreślić
jednak należy, że wszystkie sale przeznaczone dla dzieci przedszkolnych znajdują się
w oddzielnym skrzydle, w którym są również łazienka i toalety. 

Dzięki dodatkowej lokalizacji, liczba miejsc dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 18
zwiększy się o 125. Łącznie do placówki będzie mogło uczęszczać 375 dzieci. –
Biorąc pod uwagę dynamiczny rozwój tej części miasta, ta liczba powinna
usatysfakcjonować rodziców – dodał prezydent Paweł Gulewski. 

W piątek 7 marca 2025 r. o godz. 12:00 rozpoczyna się rekrutacja dzieci do
klas pierwszych szkoły podstawowej oraz do przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych działających przy szkołach podstawowych. 

W szkołach podstawowych są dostępne 1832 miejsca w planowanych do
utworzenia 75 oddziałach w szkołach podstawowych. Będą to miejsca w 27
jednostkach oświatowych prowadzonych przez GMT (łącznie z filią SP nr 4 na Jarze).
Z kolei w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych mamy 1611 miejsc. Jest to o
168 miejsc więcej niż w roku 2024/2025, co wynika głównie z utworzenia 5
oddziałów w filii PM 18 przy Grasera 1.

Nabór do klas I, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy SP na rok szkolny
2025/2026 potrwa do 21 marca 2025 r. (do godz. 15:00). Wyjątek stanowi
rekrutacja do oddziałów sportowych, która kończy się 13 marca 2025 r. (o godz.
15:00). Dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły podstawowej są przyjmowane do klasy
I na podstawie zgłoszenia rodziców (nie dotyczy to ubiegania się o przyjęcie do
oddziału sportowego). Ubiegając się o przyjęcie do klasy I szkoły, która dla
kandydata nie jest szkołą obwodową lub o przyjęcie do oddziału sportowego, należy
wziąć udział w postępowaniu rekrutacyjnym i złożyć stosowny wniosek.



Rekrutacja na rok szkolny 2025/2026 będzie prowadzona z wykorzystaniem systemu
informatycznego (nie dotyczy naboru do klas I w szkołach specjalnych, tj. Szkole
Podstawowej Specjalnej nr 19 oraz Szkole Podstawowej Specjalnej nr 26 oraz
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I stopnia).

>>> Informacje nt. rekrutacji do klas pierwszych szkoły podstawowej
>>> Informacja nt. rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy
szkołach podstawowych
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